МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]28
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2442

О внесении изменения
в распоряжение Администрации
города от 30.08.2013 № 3094
«О разработке муниципальной
программы «Развитие транспортной
системы города Сургута
на 2014 – 2030 годы»

[bookmark: sub_335001]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постанов-   лением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных              программ городского округа город Сургут», распоряжением Администрации                города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации                  города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 30.08.2013 № 3094                   «О разработке муниципальной программы «Развитие транспортной системы             города Сургута на 2014 – 2030 годы» (с изменениями от 01.11.2013 № 3783, 13.11.2013 № 3951, 28.08.2015 № 2136, 25.11.2015 № 2758, 25.01.2016 № 84, 14.11.2016 № 2198, 07.11.2017 № 1964, 13.02.2018 № 216) изменение, изложив                 приложение к распоряжению в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2019.
3. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы города Кривцова Н.Н.

Глава города                                                                                               В.Н. Шувалов

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________

Паспорт
муниципальной программы
«Развитие транспортной системы города Сургута
на 2014 – 2030 годы»

	Наименование программы
	«Развитие транспортной системы
города Сургута на 2014 – 2030 годы»
(далее – программа)

	Основание для разработки программы – наименование, номер и дата правового акта, послужившего
основой для разработки
программы
	1. Бюджетный кодекс Российской Федерации;
2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»;
3. Федеральный закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации»;
4. Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;
5. постановление Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры
от 05.10.2018 № 354-п «О государственной
программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Современная транспортная
система»;
6. постановление Администрации города
Сургута от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с последующими изменениями);
7. Решение Думы города Сургута от 28.05.2015 № 718-V ДГ «О Стратегии социально – экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период
до 2030 года»

	Куратор программы
	заместитель главы Администрации города,
курирующий сферу городского хозяйства

	Наименование                               администратора
и соадминистратора (ов) программы
	администратор – департамент городского
хозяйства Администрации города Сургута;
соадминистратор – департамент архитектуры
и градостроительства Администрации города Сургута;
соадминистратор – комитет по управлению
имуществом

	Цели программы
	1. развитие транспортной системы города

	Задачи программы
	подпрограмма «Дорожное хозяйство»
1. Выполнение проектно-изыскательских работ на объекты строительства: автомобильные
дороги, улицы, транспортные сооружения,
линии уличного освещения, внутриквар-
тальные проезды.
2. Выкуп и снос объектов недвижимости
для строительства автомобильных дорог.
3. Строительство автомобильных дорог и улиц.
4. Строительство линий уличного освещения.
5. Строительство внутриквартальных проездов.
6. Реконструкция автомобильных дорог и улиц.
7. Строительство парковок.
8. Строительство тротуаров.
9. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог.
10. Капитальный ремонт линий уличного
освещения.
11. Обеспечение комплексного содержания
автомобильных дорог, искусственных соору-
жений в соответствие с требованиями к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного
движения.
Подпрограмма «Автомобильный транспорт»
12. Увеличение объема перевозок пассажиров
городским пассажирским транспортом.
13. Обновление подвижного состава общественного транспорта

	Срок реализации
программы
	2014 – 2030 годы

	Перечень подпрограмм
	подпрограмма «Дорожное хозяйство»
подпрограмма «Автомобильный транспорт»

	Ожидаемые результаты
реализации программы
	подпрограмма «Дорожное хозяйство»:
- прирост протяженности сети автомобильных дорог и улиц в результате ввода в эксплу-
атацию автомобильных дорог и улиц – 7,227 км;
- прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям
к транспортно-эксплуатационным показателям,
в результате капитального ремонта и ремонта
автомобильных дорог – 134,9 км;
- доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих норма-
тивным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения – 88,5%;
- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог – 2 442,937 тыс. кв. м.
Подпрограмма «Автомобильный транспорт»:
- выполнение перевозчиками производственной программы – 100%